
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2010.487 
DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE del Sistema de Registro de Sociedades se desprende que las 

compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en 
la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

citada Ley: 

DATOS NOTARIALES DATOS REGISTROS MERCANTIL 
EXP. NOMBRE DE LA 

COMPAÑÍA NOTARIA] FECHA CANTÓN CANTÓN |NUMERO| FECHA 

10115 NZALO SANCHEZ V C Y 
4 LTDA 3|22/07/1965| AMBATO | AMBATO 38 | 04/08/1965 

REPUESTOS DIESEL 
PORTACION Y VENTAS 

17267,) MARCO VARGAS CIA ,- 
LTDA 5 |21/04/1986 | AMBATO | AMBATO 211 | 17/06/1986 

IMPORTACIONES Y 
36187 A REPRESENTACIONES 

QUIMIMAQ S.A. 7104/06/2001| AMBATO. | AMBATO 339 | 05/07/2001 

36357 ,/ “ONSTRUCTORA Li 
HERRERA FONSECA S.A. 7| 02/02/2005 | AMBATO | AMBATO 68 | 14/02/2005 

36395 Y SAN PEDRO | SAN PEDRO 
PICO RODRIGUEZS.A. sf” 2|06/04/2006|DE PELILEO | DE PELILEO 20 | 20/05/2006 

SERVICIOS 
36406 +HMIDROCARBURIFEROS Y 

GLOBALGAS S.A. 1|06/07/2006 | AMBATO | AMBATO 435 | 22/08/2006 

36469 Y ÁULTILAVADOS Y 
MAKAMBA S.A. 7|27/06/2007 | AMBATO. | AMBATO 465 | 18/07/2007 
OBRAS Y 

36524 ¿CONSTRUCCIONES DEL Y 
SUR OBRASUR S.A. 4|11/02/2008 | AMBATO | AMBATO 95 | 26/02/2008 

36526 A JUGOSDELVALLE S.A. Y 1|15/01/2008 | CEVALLOS | PATATE 3 | 20/03/2008 

REPRESENTACION Y 
36554 (COMERCIALIZACION Y 

MOVILES RECOMOVSA 
S.A. 7|17/04/2008 | AMBATO | AMBATO 395 | 17/06/2008 
  

  

Hegishaclas Jairo ZO ole 

  

enero cole 9011 

  

 



  

  

'ERINTENDENCIA 

COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

| SOMPAÑIA DE 
36574 TRANSPORTE y 

TRIUNFOEXPRESS S.A. 4 | 26/02/2008 | QUITO PATATE 4 | 20/05/2008 

36576 HNDIQUIMICA S.A. e 5 [08/08/2008 | AMBATO  |AMBATO 544 | 18/08/2008 

36580 |*EVINTEXTIL INDUSTRIAL Y 
S.A. 3 | 16/07/2008 | QUITO AMBATO 549 | 20/08/2008 

36611 f PURELOVETEX S.A. AT 5 | 10/11/2008 | AMBATO | AMBATO 780| 26/11/2008 

MULTISERVICIOS 
GENERALES GARCES 

36613 ¿A SALAZAR MULTIGERSA AT 
S.A, 4|06/11/2008 | AMBATO | AMBATO 778 | 26/11/2008 

36627 | AVENTURAS Y 
Y SHAMANICAS S.A. 5 | 10/06/2008 | AMBATO | MOCHA 1| 22/10/2008 

OPERADORA DE 
37136 | TURISMO RAIN - »S 

y FORESTUR CIA. LTDA. 2|29/01/1993| AMBATO | AMBATO 9 | 24/05/1993 

AGRO INDUSTRIA DEL 
37247 | VALLE AGROINVALLE CIA. | -7 SAN PEDRO 

| LTDA. 3|03/07/1996 | DE PELILEO | PATATE 96 | 17/09/1996 

TRANSPORTES BAÑOS DE |BAÑOS DE 
37295 | ECOLOGICO BAÑOS AGUA AGUA 

+ BAÑOSTEB CIA. LTDA. +7 1 09/12/1997 | SANTA SANTA 29 | 22/12/1997 

37313 | ALMACENES HECTOR 
A¡PARQUEA CIA. LTDA. 47 1|27/05/1998 | AMBATO | AMBATO 248 | 16/07/1998 

DISTRACTURS TRAVEL BAÑOS DE | BAÑOS DE 
37362 | AGENCY COMPAÑIA A AGUA AGUA 

¿ALIMITADA 1 | 09/04/1999 | SANTA SANTA 17 | 09/08/1999 

37382 [CEPEDA CIA. LTDA. A, 7|16/12/1999 | AMBATO | AMBATO 18 | 14/01/2000 

COMPAÑIA GANADERA Y 
37522 | AGRICOLA LOSCIPRESES L 

CIA. LTDA. y 8 |18/09/2001| AMBATO  |AMBATO 533 | 07/11/2001 
COMPAÑIA 

37531 | 'NFORMATICA SALINAS 
| COMPUMATICA CIA. » 

v/| LTDA. y 1|26/11/2001| AMBATO  |AMBATO 7 [09/01/2002 

37781 LDANTATREK CIA. LTDA. wi 7|09/02/2005 | AMBATO | AMBATO 92 | 25/02/2005 

TRANSPORTES PESADOS 
37829 | FELIXMORALES CIA. L- SAN PEDRO | SAN PEDRO o 

ALTDA. 2 | 26/05/2005 | DE PELILEO | DE PELILEO 19,.28/06/2005 

37842 ¿TYCATOURS CIA. LTDA. Y 7|17/11/2004| AMBATO  |AMBATO 305 | 13/06/2005 

AMBATO TECNOLOGIA 
37930 | SEGURIDAD Y SISTEMAS Y 

A AMBASITEC CIA. LTDA. / 7|15/02/2006 | AMBATO | AMBATO 102 | 21/03/2006 

50486 J'BASCUN V.C. CIA. LTDA. Y 21| 10/07/1991 | QUITO QUITO 1635 | 30/08/1991 

96520 + LLANSE CIA. LTDA. Y 7| 17/10/2006 | AMBATO | AMBATO 583 | 31/10/2006 

96527 ¿A HOMESTORE CIA. LTDA. A 7 06/11/2006 | AMBATO | AMBATO 622 | 21/11/2006                    



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

TERCERIZADORA 
96553 ¿HMEGAGESTION CIA. | 

LTDA. wm 5|02/01/2007| AMBATO | AMBATO 63 | 22/01/2007 

96613 «+FGEOTURISMO CIA. LTDA. HT 1 | 18/05/2007 | TISALEO AMBATO 397 | 14/06/2007 

COMPAÑIA DE 
96662 + TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA EN VOLQUETAS *] 
BALOSIL CIA. LTDA. 7|17/07/2007| AMBATO  |AMBATO 641 | 26/09/2007 

96689 ,(MUEBLART CIA. LTDA. >] 4 | 21/11/2007 | AMBATO AMBATO 823 | 17/12/2007 
DICOMALECTRO CIA. 

96699 L- 
LTDA we 7|29/10/2007 | AMBATO | AMBATO 17 | 15/01/2008 

MARTAS INDUSTRY CIA. 
96730 | o 

LTDA. 0” 3 | 26/09/2007 | QUITO AMBATO 125 | 07/03/2008 

FREIRE 8: CHAVEZ BAÑOS DE 

96754 | CONSTRUCCIONES y AGUA 
| CIVILES CIA. LTDA. 1|22/05/2008|¡ AMBATO  |SANTA 24 | 28/05/2008 

SIERRA SELVA 
06775 | AVENTURAS AH BAÑOS DE | BAÑOS DE 

LSISEAVENTOURS CIA. AGUA AGUA 
Y LTDA. 1 | 28/05/2008 | SANTA SANTA 29 | 18/06/2008 

96789 AÍMELICORP CIA. LTDA. »y 7 1|09/07/2008 | AMBATO  |AMBATO 505 | 29/07/2008 

96791 | BUFINS BUSINESS | 
¿A SOLUTIONS CIA. LTDA.  * 7 | 18/06/2008 | AMBATO  |AMBATO 476 | 17/07/2008 

96799 JPRODUTEXTICIA. LTDA. 2  7|17/06/2008| AMBATO  |AMBATO 439 | 01/07/2008 

96805 |L- 
/ÁLABECHEM CIA. LTDA. 4 | 21/07/2008 | RIOBAMBA | AMBATO 561 | 26/08/2008 

CONSULTPPLAF A 96807 
ví CONSULTORES CIA. LTDA. 7|11/08/2008 | AMBATO | AMBATO 595 | 10/09/2008 

FVY FLOYANVAC 
96814 ¡SOFTWARE 8: y 

+ HARDWARE CIA. LTDA. ?/] 8 | 12/09/2008 | AMBATO | AMBATO 645 | 02/10/2008 

96823 1WI-BA-SALUD CIA. LTDA. PH 7 [10/09/2008 | AMBATO  |AMBATO 632 | 24/09/2008 

RBOLEDA BORCHE 96833 
Hcarco CIA. LTDA. FE 29 | 12/07/2007 | QUITO AMBATO 648 | 02/10/2008 
COMERCIALIZADORA 

96835 | DIERIS COMPAÑIA Pd 
€NLIMITADA 1|23/06/2008 | AMBATO | AMBATO 626 | 22/09/2008 

96852 | PALMA SAENZ TRAVEL 
y CIA. LTDA. AZ 7| 20/07/2006 | AMBATO. | AMBATO 727 | 30/10/2008 

96853 | ANSELOIMPORT CIA. 
HLTDA. 5119/11/2008 | AMBATO  |AMBATO 786 | 27/11/2008 

COMPAÑIA OPERADORA 
DE TRANSPORTE, CARGA 

96864 | Y ENCOMIENDAS 
SALINAS ESCUDERO, Y 
CONALTRASE CIA. LTDA. 1|:10/10/2007 | AMBATO | AMBATO 737 | 05/11/2008                 

  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

            

96867 SANTIAGO 
/ÁGRORODPAZ CIA. LTDA. y 7|20/10/2008 | AMBATO | DE PILLARO 29 | 20/11/2008 

96368 MILNUB CIA. LTDA. A 8 22/10/2008 | AMBATO  |CEVALLOS 1| 10/12/2008 

36869 UFALCONFILMS CIA. LTDA. A 4 | 29/10/2008 | RIOBAMBA | AMBATO 781 | 26/11/2008 

96871 A EMFAGALL CIA. LTDA.  »? 5|27/11/2008| AMBATO | AMBATO 839 | 15/12/2008 

96941 | CONSTRULEGAL 
y COMPAÑIA LIMITADA e 1|05/08/2008 | AMBATO | AMBATO 574 | 01/09/2008 

TRANSPORTES Y 
TURISMO 

105523 | KONQUISTADORES DEL Y 
¿[VOLANTE TRANSTURKON 

S.A. 30 | 05/03/2001 | GUAYAQUIL | GUAYAQUIL| 22429 | 05/09/2001       

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-6028 de 17 de enero 

de 2006 Y ADM-08241 de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante 

publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 

circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 

las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 
Ambato, a 30 de diciembre de 2010. 

| 

DRá OLGUÍN BUGHELI 
INTENDENTA/DE COMPAÑÍAS AMBATO 

    

Miguel H. 

 


